

इंदिरा गांधी राष्ट्रीय उडान अकादमी
INDIRA GANDHI RASHTRIYA URAN AKADEMI

<https://igrua.gov.in/>

सहायक पद हेतु विज्ञापन
Advertisement for the post of Instructor (Practical-Electrical)
(दिनांक: 09 जुलाई 2025)

ADDENDUM/परिशिष्ट

विज्ञापन संख्या इगुआ/विज्ञापन/248/2025/06/23(i) के अंतर्गत विज्ञापित पद अनुदेशक (प्रायोगिक-विद्युत) की शैक्षिक योग्यता एवं अनुभव में संसोधन स्पष्ट किया गया है।

उपरोक्त विज्ञापन हेतु अन्य नियम एवं शर्तें यथावत रहेंगी।

Under advertisement number IGRUA/Advt/248/2025/06/23(i) amendment in the educational qualification and experience for the post of Instructor (Practical-Electrical) has been enforced.

Other terms and conditions for the above advertisement will remain unchanged.

इंदिरा गांधी राष्ट्रीय उड़ान अकादमी
INDIRA GANDHI RASHTRIYA URAN AKADEMI
<https://igrua.gov.in/>
अनुदेशक (प्रायोगिक - विद्युत) के पद हेतु विज्ञापन
Advertisement for the post of Instructor (Practical-Electrical)
(दिनांक 23 जून 2025)

विज्ञापन संख्या ADVERTISEMENT NO.	:	इगुआ/विज्ञापन/248/2025/06/23(i) IGRUA/ADVT/248/2025/06/23(i)
पद का नाम/NAME OF POST	:	अनुदेशक (प्रायोगिक-विद्युत)/Instructor (Practical-Electrical)
पदों की संख्या/NUMBER OF POSTS	:	01
पदों की स्थिति/POSITION STATUS	:	अनुबंध/CONTRACT
वेतन SALARY	:	रु 20,000 – 30,000/-प्रतिमाह समेकित CONSOLIDATED PAY OF Rs. 20,000 -30,000/- PER MONTH
अवधि/DURATION	:	11 माह हेतु (विस्तार की सम्भावना) FOR 11 MONTHS (POSSIBILITY OF EXTENSION)
कार्य स्थल /DUTY STATION	:	फुरसतगंज एयरफील्ड अमेठी (उ.प्र) FURSATGANJ AIRFIELD, AMETHI, UTTAR PRADESH
अधिकतम आयु सीमा UPPER AGE LIMIT	:	55 वर्ष 55 YEARS
आवेदन करने की अंतिम तिथि LAST DATE OF APPLICATION	:	15 जुलाई 2025 15 JULY 2025

कर्तव्य एवं उत्तरदायित्व/DUTIES AND RESPONSIBILITIES:

- Developing task cards and associated procedure sheets as per the syllabus in co-ordination with subject instructor.
- Cleanliness and operation of the lab / workshop components, systems etc .
- Performing task as per the procedure sheet.
- Maintaining records related to the students attendance, tasks and procedure sheets used.
- Any Other responsibility allotted by the organization time to time,

शैक्षिक योग्यता/EDUCATION:

- a. DGCA approved AME course covering ES, IS and RN category.
OR
DGCA approved AME course covering B2 category of CAR 147 (Basic).
OR
Diploma/Degree in relevant category i.e Electrical/Aeronautical Engineering.

अनुभव/ EXPERIENCE:

एक वर्ष का विमानन/सामान्य इंजीनियरिंग का प्रासंगिक अनुभव।।

Relevant experience of one year aviation/General Engineering.

आवेदन पत्र जमा करना/SUBMISSION OF APPLICATION:

सभी आवश्यक योग्यताओं को पूरा करने वाले अभ्यार्थी अपना आवेदन पूर्ण बायो डेटा व समस्त प्रमाण पत्रों के साथ **hrm[hyphen]admn[at]igrua[dot]gov[dot]in** पर ई मेल के माध्यम से प्रेषित कर सकते हैं। कृपया ईमेल द्वारा आवेदन करते समय मेल के विषय में पद का शीर्षक अवश्य लिखें। शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को इग्रुआ द्वारा तय की गई तारीखों पर चयन प्रक्रिया के लिए बुलाया जाएगा।

Candidates fulfilling all the required qualifications may send their application along with complete bio-data through email to **hrm[hyphen]admn[at]igrua[dot]gov[dot]in** Please mention the title of the post in the subject of the mail while applying by email Shortlisted candidates will be called for selection process on the dates to be decided by IGRUA.